Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2018 y 2017

Ente Publico: MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

97,019,486
613,734

0

0

245,035
167,665
779,128

0

0
94,594,861
0

619,063

30,482,889
11,644,350
4,091,827
10,407,212
0

0

0
4,315,500
24,000

0

[=NeNeleNeNeNe}

66,536,597

oocoo

60,483,748
60,131,359
352,389

0

-60,483,748

ooooo

1,203,570
0
0
0
1,203,570

-1,203,570

4,849,278

3,433,493
8,282,771

2017

92,531,063
595,922

0

0

258,939
146,214
2,436,801
0

0
87,750,999
0
1,342,188

32,629,333
13,411,466
3,804,060
9,054,650
1,156,745
0

0
5,172,413
30,000

0

oOoooooo

59,901,730

ocoooe

56,967,936
56,456,845
511,091

0

-56,967,936

coocoo

1,919,236
0
0
0
1,919,236

-1,919,236

1,014,558

2,418,935
3,433,493

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




