

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2018 y 2017
(Pesos)

Ente Público:

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA

Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	97,019,486	92,531,063
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	613,734	595,922
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	245,035	258,939
Aprovechamientos de Tipo Corriente	167,665	146,214
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	779,128	2,436,801
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	94,594,861	87,750,999
Otros Orígenes de Operación	0	0
	619,063	1,342,188
Aplicación		
Servicios Personales	30,482,889	32,629,333
Materiales y Suministros	11,644,350	13,411,466
Servicios Generales	4,091,827	3,804,060
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	10,407,212	9,054,650
Transferencias al resto del Sector Público	0	1,156,745
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	4,315,500	5,172,413
Pensiones y Jubilaciones	24,000	30,000
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	66,536,597	59,901,730
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	60,483,748	56,967,936
Bienes Muebles	60,131,359	56,456,845
Otras Aplicaciones de Inversión	352,389	511,091
	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-60,483,748	-56,967,936
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación		
Servicios de la Deuda	1,203,570	1,919,236
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,203,570	1,919,236
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,203,570	-1,919,236
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,849,278	1,014,558
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	3,433,493	2,418,935
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	8,282,771	3,433,493

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor